关于开展2023年上海政法学院

“锦年奖”评选活动的通知

各二级学院、部、处、办：
“锦年奖”是上海政法学院面向全校学生设置的专项荣誉，是深入贯彻立德树人的根本任务，进一步落实《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》的重要举措，旨在青年学生群体中挖掘先进事迹、树立各类榜样，发挥典型引领的育人功能，从而激励广大青年学生向身边的榜样学习，进一步形成“争做上政之星、不负锦绣年华”的校园氛围。根据《上海政法学院“锦年奖”评选办法》，现就学校2023年“锦年奖”评选活动通知如下：
一、奖项设置和评选名额
“锦年奖”位列上海政法学院校级学生荣誉表彰序列的第三等级,下设八类子奖项,即军事训练之星、教学实习之星、学习进步之星（新增）、社区建设之星、社会实践之星、志愿服务之星、校园文化之星、学术之星（本科生为新增）。
2023年“锦年奖”参评范围、评选名额、评选时间、主管部门见下表
	奖项
	参评范围
	评选限额
	评选时间
	主管部门

	军事训练之星
	参加军训的本科生
	人
	已颁奖
	学生工作部

	教学实习之星
	参与暑期实习学生
	人
	主管部门已复核
	教务处

	社区建设之星
	在校住宿学生
	136人
	11月-12月
	学生工作部

	社会实践之星
	参与社会实践学生
	100人
	11月-12月
	校团委

	志愿服务之星
	参与志愿服务学生
	100人
	11月-12月
	校团委

	校园文化之星
	参与校园文化学生
	100人
	11月-12月
	校团委

	学术之星
	研究生和本科生
	9人/研；

10人/本
	研11月-12月

主管部门已复核
	学生工作部

校团委

	学习进步之星
	大二及以上本科生
	80人
	11月-12月
	学生工作部


二、评选方式
    除“军事训练之星”、“教学实习之星”、“学术之星（本科）”外，其余六个奖项由主管部门按既定时间节点牵头组织评选，评选结果经校学生工作指导委员会审批后统一公布和表彰，学工部（学生资助奖励中心）统一印制奖状（证书）。

    三、评选条件和程序

评选条件详见各主管部门届时发布的具体通知。

评选程序（操作流程）：
（一）个人申请：申请人在规定期限内上学工系统网申，并提交相关佐证材料（若有）；

（二）院级初评：二级学院或部门单位组织民主评议，结合所提交材料展开初评，形成拟推荐名单，并在院内公示3天。公示无异议后，在学工系统上初审通过，按不同子项分别导出奖项汇总表加盖行政公章后报送各奖项主管部门；

（三）主管复审：各主管部门对上报材料进行资格复审，形成评审报告，并在学工系统上审批通过。审批通过后，导出奖项汇总表加盖部门行政公章后报送学工部学生资助奖励中心；

（四）校级审议：学工部学生资助奖励中心汇总后行文报告，提交给校学生工作指导委员会审议，审批通过后，校内公示5天；公示无异议后，授予荣誉称号。

学生工作管理系统网址  http://student.shupl.edu.cn/

四、工作要求
（一）高度重视，加强领导。“锦年奖”是统一的校级荣誉表彰奖项，评选“锦年奖”活动是加强大学生思想政治教育，培养一批具有榜样力量的新时代大学生，培育一批贴近实际、行之有效、感染力强的校园文化建设成果，发挥榜样引领作用的严肃工作。各部门、各学院要高度重视，加强领导，确保评选工作顺利进行。
（二）认真组织，严格推荐。“锦年奖”获奖情况纳入学生综合素质测评。各学院要根据评选条件，规范评选程序，精心组织开展评选活动，并自觉接受广大师生的监督，各级公示时间应不少于3个工作日。所推荐的候选人必须具有代表性、典型性和时代性。为扩大奖项覆盖面，同一年度的八个单项奖中，每人最多获评两项。
（三）广泛宣传，扩大影响。各学院要在推荐、评选、表彰等各个阶段，利用多种形式广泛宣传典型事迹，树立可亲可学的“身边榜样”，努力扩大“锦年奖”在大学生思想政治教育中的积极影响。

特此通知，请遵照执行。

联系人：傅瑾，办公地点：成德楼A302。
附件:

1. 2023年“锦年奖”社区建设之星名额分配表

2. 2023年“锦年奖”社会实践之星名额分配表

3. 2023年“锦年奖”志愿服务之星名额分配表

4. 2023年“锦年奖”校园文化之星名额分配表

5. 2023年“锦年奖”学习进步之星名额分配表

                                    学生工作部

                                      2023年10月31日

附件1：

	2023年“锦年奖”社区建设之星名额分配表


	序号
	楼号
	名额
	备注

	1
	1号楼
	6
	　

	2
	2号楼
	5
	刑司和警务学院

	3
	3号楼
	6
	　

	4
	4号楼
	4
	　

	5
	5号楼
	3
	　

	6
	6号楼
	6
	　

	7
	7号楼
	7
	　

	8
	12号楼
	4
	　

	9
	13号楼
	6
	　

	10
	15号楼
	5
	刑司学院

	11
	16号楼
	3
	警务学院

	12
	17号楼
	3
	　

	13
	18号楼
	6
	国际法学院

	14
	19号楼
	6
	经管学院

	15
	20号楼
	6
	　

	16
	21号楼
	2
	　

	17
	22号楼
	6
	法律学院

	18
	23号楼
	4
	法律学院

	19
	24号楼
	4
	政管学院

	20
	25号楼
	4
	经济法学院

	21
	26号楼
	6
	经济法学院

	22
	27号楼
	6
	政管学院

	23
	28号楼
	12
	　

	24
	29号楼
	8
	　

	25
	55号楼
	2
	　

	26
	学管会
	6
	　

	　
	合计
	136
	　


附件2：

2023年“锦年奖”社会实践之星名额分配表

	学院
	名额

	法律学院
	12

	经济法学院
	10

	国际法学院
	9

	刑事司法学院
	7

	警务学院
	4

	人工智能法学院
	2

	经济管理学院
	17

	政府管理学院
	12

	语言文化学院
	7

	上海纪录片学院
	7

	马克思主义学院
	2

	校学生会
	4

	校团委
	5

	党委宣传部（上政新媒体中心）
	1

	学工部（易班发展中心）
	1

	总计
	100


附件3：

2023年“锦年奖”志愿服务之星名额分配表

	学院
	名额

	法律学院
	12

	经济法学院
	10

	国际法学院
	9

	刑事司法学院
	7

	警务学院
	4

	人工智能法学院
	2

	经济管理学院
	17

	政府管理学院
	11

	语言文化学院
	8

	上海纪录片学院
	8

	马克思主义学院
	2

	校学生会
	3

	校红十字会
	2

	校团委
	3

	党委宣传部（上政新媒体中心）
	1

	学工部（易班发展中心）
	1

	总计
	100


附件4：

2023年“锦年奖”校园文化之星名额分配表
	学院
	名额

	法律学院
	8

	国际法学院
	6

	经济法学院
	6

	刑事司法学院
	6

	警务学院
	4

	人工智能法学院
	2

	经济管理学院
	12

	政府管理学院
	8

	语言文化学院
	4

	上海纪录片学院
	4

	马克思主义学院
	4

	社团管理部（社团活动）
	4

	党委宣传部（上政新媒体中心）
	4

	校体育部
	4

	学工部（易班发展中心）
	4

	校学生会
	4

	校大学生艺术指导中心
	12

	学工部（心理中心）
	4

	总计
	100


附件5：

2023年“锦年奖”学习进步之星名额分配表

	学院
	名额

	法律学院
	10

	经济法学院
	9

	国际法学院
	7

	刑事司法学院
	5

	警务学院
	4

	人工智能法学院
	2

	经济管理学院
	16

	政府管理学院
	11

	语言文化学院
	8

	上海纪录片学院
	7

	马克思主义学院
	1

	总计
	80


1

